
Hlohová
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Horšovský Týn GPS souřadnice: 49.534030N, 13.074575E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 665 ha

Počet obyvatel: 276 PSČ: 345 61

Adresa URL: www.hlohova.cz

O obci
Vesnice Hlohová leží v mírně zvlněné krajině na pravém břehu říčky Zubřiny těsně nad jejím
soutokem s Radbuzou.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o obci je z roku 1357, ale poloha v blízkosti soutoku Radbuzy se Zubřinou a tedy u
křižovatky dávných stezek vedoucích od Domažlic a od Horšovského Týna a příznivé přírodní
podmínky mohly přispět k dřívějšímu osídlení.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nabízí Hlohovská Hospůdka.

Okolí a příroda
Obec leží sice v poměrně velké nadmořské výšce (od 400 do 425 m n.m.), ale její poloha v
chráněném údolí mohla umožnit zemědělskou výrobu už od dávných dob, kdy bylo drsnější podnebí
než dnes.

Současnost obce
Obec má základní občanskou vybavenost, je zde obecní úřad, škola a fotbalové hřiště. Ve vesnici
pracuje sbor dobrovolných hasičů a TJ Sokol. Oba spolky reprezentují obec na regionální úrovni a
připravují pro ostatní obyvatele řadu ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa NS - Po stopách Jiraskovy Lucerny.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří barokní kostel sv. Jiljí, vystavěný v letech 1764–1766. Na katastru Hlohové jsou
ještě patrné zbytky tvrze, která zanikla za třicetileté války, návštěvník zde může najít část
hradního příkopu a valu. Obcí také prochází ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2725/hlohova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 19:15:24



Doprava
Katastr obce je důležitou křižovatkou - leží na něm odbočka z železniční trati Plzeň - Domažlice na
Horšovský Týn. Prochází přes něj silnice Staňkov - Domažlice i Staňkov - Koloveč - Klatovy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2725/hlohova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 19:15:24


